
UCHWAŁA NR 0007.42.2019
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 8 kwietnia 2019 r.

w sprawie zarządzenia wyborów organów jednostek pomocniczych Gminy Czerwieńsk

Na podstawie art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506), 
w związku z § 16 ust. 2 uchwały nr XIII/134 i 139/12 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 25 kwietnia 2012 r. w 
sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Bródki i Nietkowice (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2012 r., poz. 1101 i 1106) - 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie wyborów organów jednostek pomocniczych Gminy Czerwieńsk na 
czteroletnią kadencję, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustala się projekt porządku obrad zebrania zwołanego w celu przeprowadzenia wyborów organów 
jednostek pomocniczych gminy, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Krzysztof Smorąg

Id: 9E19C957-29D4-41F7-B39A-1B22C56CB920. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 0007.42.2019

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z dnia 8 kwietnia 2019 r.

HARMONOGRAM ZEBRANIA WYBORCZEGO W BRÓDKACH
WYBORY JEDNOSTEK POMOCNICZYCH GMINY

Kadencja w latach 2019 - 2022

Lp. Miejscowość I termin
zebrania
godzina

w 
przypadku

braku
kworum
II termin
zebrania
godzina

miejsce
zebrania

Przewodniczący
zebrania

Ilość 
uprawnionych
do głosowania
(stan na dzień
01.01.2019 r.)

1. Bródki 16.04.19
g. 17:30

16.04.19
g. 17:45

Świetlica Wiejska 
w Bródkach

Agata Szyszymar 97

2. Nietkowice 25.04.19
g. 17:30

25.04.19
g. 17:45

Wiejski Dom Kultury 
w Nietkowicach

Katarzyna Wajler - 
Kielka

484

Id: 9E19C957-29D4-41F7-B39A-1B22C56CB920. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 0007.42.2019

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z dnia 8 kwietnia 2019 r.

PORZĄDEK OBRAD
ZEBRANIA WIEJSKIEGO/WYBORCZEGO W BRÓDAKCH I NIETKOWICACH

1. Otwarcie zebrania.

2. Wybór Sołtysa Sołectwa Bródki/ Nietkowice;

1) powołanie komisji skrutacyjnej,

2) zgłaszanie kandydatur,

3) autoprezentacja kandydatów,

4) przeprowadzenie tajnego głosowania,

5) ogłoszenie wyników.

3. Wybór Rady Sołeckiej w Sołectwie Bródki/ Nietkowice ;

1) powołanie komisji skrutacyjnej,

2) zgłaszanie kandydatur,

3) autoprezentacja kandydatów,

4) przeprowadzenie tajnego głosowania,

5) ogłoszenie wyników.

4. Zamknięcie obrad.

Id: 9E19C957-29D4-41F7-B39A-1B22C56CB920. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym (przywołaną w podstawie prawnej) sołtys oraz członkowie rady
sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów,
przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania.
Na podstawie statutu sołectwa, Rada Miejska zobligowana jest do zarządzenia przeprowadzenia wyborów
organów jednostek pomocniczych gminy, określić miejsce, dzień i godzinę zebrania oraz wyznaczyć
przewodniczącego zebrania spośród radnych.
Na Zebrabniu Wiejskim w Bródkach, które odbyło się 26 marca 2019 r., dwukrotnie przeprowadzono
głosowanie tajne dla wyboru sołtysa. Jednak ze względu na to, że dwóch kandydatów otrzymało taką samą
ilość głosów ważnych, nie dokonano wyboru Sołtysa ani Rady Sołeckiej Sołectwa Bródki.
Natomiast na Zebraniu Wiejskim w Nietkowicach, które odbyło sie 01 kwietnia 2019 r., ze względu na brak
kworum nie dokonano wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Nietkowice.
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Opracowała:
Katarzyna Wadiak - Kurowska

Id: 9E19C957-29D4-41F7-B39A-1B22C56CB920. Podpisany Strona 1




